Quảng Ngãi và toàn xã hội luôn dành sự quan tâm đặc biệt để chăm lo Tết cho người nghèo và các đối tượng chính sách, người có hoàn cảnh khó khăn, với mong muốn ai cũng có một cái Tết đủ đầy, ấm áp và động viên thêm sức mạnh, giúp người nghèo, các đối tượng chính sách xây dựng cuộc sống ấm no, hạnh phúc.

Đề trợ giúp các đối tượng chính sách nhân dịp Tết Nguyên đán Quý Mão 2023, UBND TP đã chỉ đạo các cơ quan, đơn vị liên quan và UBND xã, phường tiên hành rà soát, lập danh sách, tổ chức trao tặng quà của Chủ tịch nước, của Tỉnh và Thành phố cho các đối tượng chính sách, người có công, cán bộ hưu trí trên địa bàn.